INSPECTIELIJST

Bedrijffsgegevens

Inspectielocatie

Straatnaam
Huisnummer
Postcode
Woonplaats

90100 CHARLES RIVER MAASTRICHT

MAASTRICHT

Contactpersoon
Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie Locatiecategorie dierproefvergunninghouder
Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
Bezoekdetails

Datum bezoek 12-12-2008

Nummer controleur 28267

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst NWO802B1-E Insp. reg. huisvest.
Geldig vanaf 01-01-2008

Soort bedrijf / activiteiten

Vraag 1 Laboratorium

Antwoord Nee

Rgl. huisv. dvb / verz dpr

Vraag 2
Antwoord
Toelichting

Vraag 3
Antwoord

Vraag 4
Antwoord
Toelichting

Vraag 5
Antwoord

Vraag 6
Antwoord
Toelichting

Vraag 7
Antwoord

Vraag 8
Antwoord

Vraag 9
Antwoord
Toelichting

Vraag 10
Antwoord

90100 CHARLES RIVER MAASTRICHT

Inspectiebezoek aangekondigd

1

Kleine vergunninghouder met risico om voor gesloten deur te staan.
Bedrijf gebruikt vergunning niet, maar wil vergunning wel aanhouden. Mogelijk wordt deze in de toekomst wel gebruikt.

Buitenverblijven
5

Stal of dierverblijven

1

Vergunninghouder heeft klein kantoor met daarmaast een loods. Deze loods is geconditioneerd. De loods wordt gebruik voor stalling van geconditioneerde bestelwagens, die gebruikt worden voor het vervoer van proefdieren van buiten NL naar vergunninghouders binnen NL. Er is geen permanente huisvesting mogelijk in de loods. Deze is ook niet nodig, omdat dieren maximaal 1 nacht in loods verblijven.

Hygiéne en reinheid
1

Groeps- of individuele huisvesting
1

Indien er dieren aanwezig zijn, zijn ze gehuisvest in transportdozen.

Diersoort specifieke huisvesting
5

Draadkooien of roosterbodems
5

Verzorging der dieren
1
Dieren komen niet uit de transportdozen.

Kooiverrijking en nestmateriaal
5
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INSPECTIELIJST (vervolg)

Vraag 11 Dag- of logboek
Antwoord 5
Toelichting Dieren nooit in onderzoek.

Vraag 12 Toegestane ingrepen ter identificatie
Antwoord 5

Vraag 13 Kooilabeling
Antwoord 5

Vraag 14 Drinkwater ( systemen )
Antwoord 5

Vraag 15 Opslag voeders en materialen
Antwoord 5

Vraag 16 Opslag dierlijk laboratoriumafval

Antwoord 5

Vraag 17 Temparatuur dierverblijven

Antwoord 1

Toelichting Zowel de bestelwagens als de loods hebben een temparatuurbeheerssysteem. Het kwaliteitssysteem van het vervoer is gecertificeerd.

Vraag 18 Relatieve vochtigheid dierverblijven
Antwoord 1

Vraag 19 Lichtintensiteit dierverblijven
Antwoord 5

Vraag 20 Ventilatie dierverblijven
Antwoord 1

Vraag 21 Sterke geluidsprikkels dierverblijven
Antwoord 0

Vraag 22 Alarmsystemen dierverblijven
Antwoord 1
Toelichting Alarmsysteem aanwezig; niet uitgetest.

Vraag 23 Transport proefdieren
Antwoord 1
Toelichting Geen daadwerkelijk transport gezien.

Vraag 24 Euthanasie proefdieren

Antwoord 2

Toelichting ~ Euthanasie van de dieren kan gebeuren door art. 12-functionaris (SNl maar wordt indien nodig meestal uitbesteed aan praktiserend dierenarts i} Een CO2-apparaat is hem ter beschikking gesteld. De dieren worden dus niet gecombineerd (dwz CO2/02 met luchtbevochtiger) geeuthanaseerd.

Vraag 25 Algemene indruk:
Antwoord Voldoet
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INSPECTIELIJST

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie 90100 CHARLES RIVER MAASTRICHT

Straathaam

Huisnummer [ ]

Postcode

Woonplaats MAASTRICHT

Contactpersoon

Functie contactpersoon

Hoofdcategorie veterinaire locatie

Locatiecategorie dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest

Bezoekdetails

Datum bezoek 12-12-2008

Nummer controleur 28267

Begintijd 10:00

Bezoekreden VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst NW0802B1-L Euthanasie bij proefdieren

Geldig vanaf 01-01-2008

Dierproeven

Vraag 1 Hoe zijn onderstaande gegevens verkregen?

Antwoord 1

Vraag 2 Welke diersocort betreft het?

Antwoord 1

Vraag 3 Is het een volwassen dier?

Antwoord Nee

Vraag 4 Waarom worden de dieren gedood?

Antwoord 1

Vraag § Welke methode wordt gebruikt?

Antwoord 3

Toelichting CO2-apparaat zonder luchtbevochtiger en 02.

Vraag 6 Is de methode de meest acceptabele?

Antwoord Nee

Vraag 7 Is de persoon bekwaam?

Antwoord Ja

Toelichting Uitbesteed aan praktiserend dierenarts die een CO2-apparaat ter beschikking is gesteld.

90100 CHARLES RIVER MAASTRICHT

NW0802B1-L Euthanasie bij proefdieren

12-dec-2008
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